

## PROPOSAL

Program Officer  
National Service Scheme Unit  
Sonopant Dandekar College  
Date: 09 August 2019

To  
The principal,  
Sonopant Dandekar College,  
Palghar

Sub: Request to approve proposal for Organizing a five-day LTP Camp from  
August 15 to 19 August 2019.

Sir,

College NSS Unit in collaboration with NSS Cell, University of Mumbai is planning to organize LTP Camp in the College from August 15 to 19 August 2019. To conduct the camp Unit requires an amount of Rs 40000/-.

We request you to kindly sanction the said amount.

Thank you.

Yours Sincerely,



Rohit Gaikwad  
NSS. Program Officer

Date 13 August 2019

**NOTICE**

**Five Days Leadership Training Program Camp**

College NSS Unit in collaboration with NSS Cell, University of Mumbai is planning to organize LTP Camp in the College from August 15 to 19 August 2019. Conducting the Camp Unit requires the help of a few volunteers. Interested volunteers are informed to contact Program Officers regarding their willingness.



**Rohit Gaikwad**

NSS. Program Officer



**Dr. Kiran J. Save**

Principal



## ST. GONSALO GARCIA COLLEGE OF ARTS & COMMERCE

Behind Vasal Cricket Ground, Vasal (w), Dist. Palghar - 401 201.

Phone No. 7767811134 / 7767811194

(UNDER THE MANAGEMENT OF ROMAN CATHOLIC CHURCH OF OUR LADY OF GRACE TRUST)  
(NAAC re- accredited 'B' grade)

Date : 13/08/2019

To,  
The NSS Programme Officer,  
Sonopant Dandekar College,  
College Road, Tembhode,  
Palghar 401404.

Sub:- : Leadership Training Program Camp from 15<sup>th</sup> August to 19<sup>rd</sup> August 2019.

Dear Sir,

The N.S.S. Unit of our College has selected the following students to attend the Leadership Training Camp at your College from 15<sup>th</sup> August to 19<sup>rd</sup> August 2019.

The names of these students are as follows:-

Sr. No.	Name of the Students	Class	Div.	Roll No.
01.	Rathod Janardan Jalindhar	F.Y.B.Com	C	79
02.	Kannojiya Sonam Pradeep	F.Y.B.Com	C	42

Thanking you,

Yours faithfully,

Programme Officers,

- 1) Prof. Sujata Kulkarni
- 2) Dr. Ramdas Tonde

**PRINCIPAL**  
ST. GONSALO GARCIA COLLEGE  
OF ARTS & COMMERCE  
Vasal, Palghar-401 201.

# Attendance

UNIVERSITY OF MUMBAI NATIONAL SERVICE SCHEME  
LEADERSHIP TRAINING CAMP 2019-20

District/ zone: Palghar

Date/ From 15.08.2019 TO 19.08.2019 Venue: Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Comm & M.H. Mehta Science College, Palghar.

Sr.	Name of NSS Volunteer	Name of the College	Day 1	Day 2	Day 3	Day 4	Day 5
01	Durvish Chandrshekhar Wadke	St. Joseph College Satpala	C.D. Dore	C.D. Dore	C.D. Dore	C.D. Dore	C.D. Dore
02	Pimple Premkumar	Smt. Devkiba Mohansinji Chauhan College of Commerce and Science	Premkumar	Premkumar	Premkumar	Premkumar	Premkumar
03	Sonam Pradeep Kannojiya	S.T. Gonsalo Garcia College, Arts and commerce Vasai W.	Pradeep	Pradeep	Pradeep	Pradeep	Pradeep
04	Vaze Namrata Bhalchandra	Comrade Godavari Shamray Parulekar College, Talasari	J.R. Jale	J.R. Jale	J.R. Jale	J.R. Jale	J.R. Jale
05	Rathod Janardhan Jalindhar	S.T. Gonsalo Garcia College, Arts and commerce Vasai W.	J.S. Rathod	J.S. Rathod	J.S. Rathod	J.S. Rathod	J.S. Rathod
06	Machhi Karan Naresh	Sau. Sitabai Karandikar College, Vadkun	Machhi	Machhi	Machhi	Machhi	Machhi
07	Nayak Diksha Dayanand	Sau. Sitabai Karandikar College, Vadkun	Diksha	Diksha	Diksha	Diksha	Diksha
08	Siddhi Mohan Hande	Annasaheb Vartak College, Virar	M.H.S.D.	M.H.S.D.	M.H.S.D.	M.H.S.D.	M.H.S.D.
09	Patil Shivam Vijay	N B. MEHTA Science College Bordi	Shivam	Shivam	Shivam	Shivam	Shivam
10	Abhishek Kushwaha	St. Jhon college of Pharmacy Palghar	ABOSI	ABOSI	ABOSI	ABOSI	ABOSI
11	Vaibhav Balaji phad	Abhinav degree college arts commerce and science Bhayander	Balaji	Balaji	Balaji	Balaji	Balaji
12	Tripathi Kartikey Satish	Dr. Babsaheb ambedkar and gurunath kulkarni college vasai	Kartikey	Kartikey	Kartikey	Kartikey	Kartikey

UNIVERSITY OF MUMBAI NATIONAL SERVICE SCHEME  
LEADERSHIP TRAINING CAMP 2019-20

District/ zone: Palghar

Dates / From 15.08.2019 TO 19.08.2019 Venue: Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Comm & M.H. Mehta Science College, Palghar.

Sr.	Name of NSS Volunteer	Name of the College	Day 1	Day 2	Day 3	Day 4	Day 5
13	Harsh Satra	Universal College of Engineering	Harsh	Harsh	Harsh	Harsh	Harsh
14	Narayan Shashikant Roy	Viva college of arts sciences and commerce	R.N.M.	R.N.M.	R.N.M.	R.N.M.	R.N.M.
15	Nilesh Ramkishan Mehroliya	Viva college of arts sciences and commerce	Nilesh	Nilesh	Nilesh	Nilesh	Nilesh
16	Harshada Chetan Narvekar	Viva college of arts sciences and commerce	Harshada	Harshada	Harshada	Harshada	Harshada
17	Kanchan Namdev Baisane	Sonopant Dandekar college Palghar.	Kanchan	Kanchan	Kanchan	Kanchan	Kanchan
18	Machhi Sapana Jagganath	Sonopant Dandekar college Palghar.	Sapana	Sapana	Sapana	Sapana	Sapana
19	Bhavika Ganesh Rathod	Sonopant Dandekar College Palghar.	Bhavika	Bhavika	Bhavika	Bhavika	Bhavika
20	Mehta Neel Paras	Sonopant Dandekar College Palghar.	Neel	Neel	Neel	Neel	Neel
21	Kini Arpita Atmaram	Sonopant Dandekar College Palghar.	Arpita	Arpita	Arpita	Arpita	Arpita
22	Thakur Pranali Tarakant	Sonopant Dandekar College Palghar.	Pranali	Pranali	Pranali	Pranali	Pranali
23	Dhodi Jaya Ganesh	Sonopant Dandekar College Palghar.	Jaya	Jaya	Jaya	Jaya	Jaya
24	More Jidnya Dashrath	Sonopant Dandekar College Palghar.	More	More	More	More	More

UNIVERSITY OF MUMBAI NATIONAL SERVICE SCHEME  
LEADERSHIP TRAINING CAMP 2019-20

District/ zone: Palghar

Date/ From 15.08.2019 TO 19.08.2019 Venue: Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Comm & M.H. Mehta Science College, Palghar.

Sr.	Name of NSS Volunteer	Name of the College	Day 1	Day 2	Day 3	Day 4	Day 5
25	Dalavi Dhyaneswar Raghunath	Sonopant Dandekar College Palghar.	D.D. Ragh	D.D. Ragh	D.D. Ragh	D.D. Ragh	D.D. Ragh
26	Aniket Ramkumar Rathaur	Sonopant Dandekar College Palghar.	Ramak	Ramak	Ramak	Ramak	Ramak
27	Patil Tanmay	Sonopant Dandekar College Palghar.	Patil T.	Patil T.	Patil T.	Patil T.	Patil T.
28	Rahul Santosh jadhav	Shankar Narayan college Bhayander.	Rahul	Rahul	Rahul	Rahul	Rahul
29	Prashant Nanu Moule	Gokhale education society's arts commerce science college	Nanu	Nanu	Nanu	Nanu	Nanu
30	Satyam Satish Shukla	Y C college of commerce and arts Palghar.	S.S. Shukla	S.S. Shukla	S.S. Shukla	S.S. Shukla	S.S. Shukla
31	Patil Pranav Dhananjay	S. s. s. m college juchandra	Pranav	Pranav	Pranav	Pranav	Pranav
32	Kini Akash	Swami College Wada	Akash	Akash	Akash	Akash	Akash
33	Vichare Tanvi	Shankar Narayan college Bhayander	Tanvi	Tanvi	Tanvi	Tanvi	Tanvi
34							
35							
36							

# **Five Days Leadership Training Program Camp**

## **OBJECTIVES**

1. Equip NSS students with communication, decision-making, and problem-solving abilities.
2. Foster collaboration and teamwork skills.
3. Encourage reflection on strengths, weaknesses, and personal values.
4. Build confidence and resilience through challenges.
5. Emphasize integrity and ethical decision-making.
6. Promote community involvement and social responsibility.

## **OUTCOME**

1. Improved abilities in communication, decision-making, and problem-solving.
2. Increased capacity to collaborate and lead teams.
3. A greater understanding of personal strengths, weaknesses, and values, leading to personal development.
4. Boosted confidence and resilience in facing challenges.
5. Commitment to integrity and ethical decision-making.
6. Enhanced empathy and appreciation for diverse perspectives.
7. Increased engagement in community service and social responsibility.
8. Application of leadership skills in real-world settings.
9. Desire for ongoing growth and development as leaders.

मुंबई विद्यापीठ

आणि

सोनोपंत दांडेकर कला, वा.श्री.आपटे वाणिज्य आणि  
एम.एच.मेहता विज्ञान महाविद्यालय पालघर याच्या संयुक्त

विद्यमाने आयोजित

नेतृत्व गुण शिबिर

दि.१५.०८.२०१९ ते १९.०८.२०१९

शिबिराचा अहवाल

## नेतृत्व गुण विकास प्रशिक्षण शिबिर

१५ . ०८ . २०१९ ते १९ . ०९ . २०१९

मुंबई विद्यापीठ आणि सोनोपंत दांडेकर महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय सेवा योजनेचे नेतृत्व प्रशिक्षण शिबिर दांडेकर महाविद्यालयात १५ . ०८ . २०१९ ते १९ . ०९ . २०१९ रोजी घेण्यात आले . या नेतृत्व प्रशिक्षणासाठी पालघर जिल्हयातील विविध महाविद्यालयातील ४९ विद्यार्थी सहभागी झाले . १५ . ०८ . २०१९ रोजी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ . किरण सावे यांच्या हस्ते शिबिराचे उदघाटन झाले . सोवत प्रा . रोहीत गायकवाड, प्रा . राजू तांडेल, प्रा . भूषण भोईर, माजी जिल्हा समन्वयक प्रा . विवेक कुडू उपस्थित होते .

### दिवस पहिला: १५ . ०८ . २०१९

- १ . प्रा . विवेक कुडू यांनी राष्ट्रीय सेवा योजना याचे स्थापना आणि उद्दिष्ट्ये व हेतू या विषयी मार्ग दर्शन केले .
- २ . प्रा . मक्सूद मेमन यांनी राष्ट्रीय सेवा योजना याचे विविध कार्यक्रमाची माहिती सांगितली .
- ३ . प्रा . सचिन उराडे यांनी व्यक्तिमत्व विकास कसा करावा या वदल मार्गदर्शन केले तसेच मानवी तस्करी या विषयी सांगितले .
- ४ . पंकज भरवाड यांनी माहिती विभाग महाराष्ट्र शासन आणि त्यांच्या योजना या विषयी सांगितले . सोवत त्यांनी लोकराज्य साप्ताहिक आणि युवा दूत या संबंधित सर्व माहिती दिली .

### दिवस दुसरा: १६ . ०८ . २०१९

- १ . मुंबईची NGO – United For Road Safety यांनी रस्ता आणि वाहतूक सुरक्षा या विषयी खुप मोलाचे मार्गदर्शन केले . तसेच प्रत्यक्ष Automobile Bike चालवण्याची संधी आणि मुलांना विविध साहित्ये दिली .
- २ . प्रा . ज्ञानेश्वर भोसले यांनी राष्ट्रीय एकात्मता या विषयी मार्गदर्शन केले .
- ३ . धिरज राऊत यांनी नेतृत्व प्रशिक्षण या विषयी माहिती दिली .
- ४ . प्रा . भूषण भोईरयांनी Protect Earth, Respect Nature या विषयाची खुप उपयुक्त माहिती सर्वा समोर मांडली .

### दिवस तिसरा: १७ . ०९ . २०१९

- १ . प्रा . उपेंद्र मोरे यांनी जगातील काही उत्कृष्ट च्यक्तिमत्वे या विषयी त्यांचे छायाचित्र दाखवून मार्गदर्शन केले .
- २ . दिनेश सलादी यांनी वाचनाचे महत्व समजावून दिले .



३. प्रा. भूषण भोईरयांनी **Environment** या विषयावर **PPT** सादर केली .
४. प्रा. जगदीश संसारे यांनी सामाजिक विषयावर पथनाटय कशी वसवावी आणि त्यात मनोरंजक बाबींचा अंतर्भाव कसा करावा या विषयाचे प्रबोधन केले .

दिवस चौथा: १८ .०९ . २०१९

१. प्रा. सुधिर दांडेकर यांनी **Innovation & Invention** या विषयाचे मार्गदर्शन केले .
२. प्रा. जगदीश संसारे यांनी सामाजिक विषयावर पथनाटय कशी वसवावी आणि त्यात मनोरंजक बाबींचा अंतर्भाव कसा करावा या विषयाचे प्रबोधन केले .
३. विद्या पाटिल यांनी लिंग समानता या विषयावर माहिती व महत्व समजावुन दिले .
४. प्रा. कोमल पाटिल यांनी भारतीय संस्कृतीची माहिती व वैशिष्ट याची माहिती सांगितली .

दिवस पाचवा: १९ .०९ . २०१९

१. प्रफुल्लता चुरी यांनी **Aids Awaerness** या विषयावर विद्यार्थ्यांसोबत संवाद साधला .
२. डॉ. हर्षद वनमाळी यांनी रोजगाराच्या नवीन संधी या विषयावर मार्गदर्शन केले .
३. प्रा. राजु तांडेल यांनी पर्यावरण संवर्धन आणि विज्ञान या विषयावर मार्गदर्शन केले .

या प्रशिक्षणाची सांगता समारंभ दि. १९ .०९ . २०१९ रोजी **BMS Seminar Hall** मध्ये झाला . या समारंभासाठी प्राचार्य डॉ. किरण सावे, प्रा. विवेक कुडू, प्रा. रोहित गायकवाड, प्रा. राजू तांडेल, प्रा. भूषण भोईर आणि राष्ट्रीय सेवा योजनेचे स्वयंसेवक उपस्थित होते . शिवीराच्या पाचही दिवस श्री . काशीनाथ पाटील यांनी विद्यार्थ्यांन कडून योगा करून घेतला . तसेच शिवीराच्या नियोजनात प्रा. विवेक कुडू, प्रा. रोहित गायकवाड, प्रा. राजू तांडेल, प्रा. भूषण भोईर, तन्मय पाटील, निल मेहता, ज्ञानेश्वर दळवी, जया धोडी, अर्पिता किणी, प्रणाली ठाकूर, सपना माच्छी यांनी सहकार्य केले .



..... / Program Officer  
S.D.S.M. College, NSS Unit Palghar

## 1. Group photo of NSS students with teachers who participated in the event



## 2. Photo of NSS Students interacting with Guests



### 3. Photo of the student's certificate participated in the event

